
Slovenská pedagogická knižnica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dištančné vzdelávanie 
 

Výberová bibliografia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bratislava 2020 



Dištančné vzdelávanie 

 - 2 - 

 

Obsah 

Obsah .......................................................................................................................................... 2 

Úvod ........................................................................................................................................... 3 

Knihy .......................................................................................................................................... 4 

Články z časopisov, príspevky zo zborníkov ............................................................................. 7 

Registre ..................................................................................................................................... 16 

Autorský register .................................................................................................................. 16 

 



Dištančné vzdelávanie 

 - 3 - 

 

Úvod 

 

 

   Celý rok 2020 sa niesol v znamení pandémie koronavírusu vo svete aj u nás. Žiaci 

základných a stredných škôl a študenti vysokých škôl sa učili prevažne dištančne z domu. 

Keďže ide o aktuálnu situáciu, rozhodli sme sa vypracovať bibliografiu na túto tému. 

Spracovali sme v nej aj staršie roky – od roku 1995 do roku 2020. Ide o výberovú bibliografiu 

zostavenú z online katalógu Slovenskej pedagogickej knižnice. Záznamy sú zoradené 

chronologicky a v rámci rokov abecedne. Obsahuje  autorský register. 

 

 

 

 

                                                                              Mgr. Dagmar Bebková, zostavovateľka 



Dištančné vzdelávanie 

 - 4 - 

 

Knihy 

1996 

1. KRNO, Svetozár 

Štúdium po štúdiu postgraduálne (doktorandské štúdium, štúdium popri 

zamestnaní, dištančné štúdium, ... a rekvalifikácie) / S. Krno, E. Tomáš. –

Bratislava : Infopress, 1996. – 96 s. 

2000 

2. COLE, Robert A. 

Issues in web-based pedagogy : a critical primer / Róbert A. Cole. – 1nd.ed. – 

Westport : Greenwood Press, 2000. – 414 s. 

3. PERRATON, Hilary 

Open and Distance learning in the Developing World / Hillary Perraton. – 1. ed. – 

London : RoutledgeFalmer, 2000. – 228 s. 

2002 

4. LYNCH, Maggie McVay 

The online educator : a guide to creating the virtual classroom. / Marguerita 

McVay Lynch. - London, Ney zork :RoutletgeFalmer, 2002. – 170 s. 

2003 

5. Európska komisia 

eLearning : Better eLearning in Europe /Európska kmisia. – Luxembourg : Office 

for Official Publications of the European Communities, 2003. – 28 s. 

6. HUBA, Mikuláš 

www a vzdelávanie / Mikuláš Huba, Katarína Žáková a Pavol Bisták. – 1. vyd. – 

Bratislava : Slovenská technická univerzita, 2003. – 140 s. 

7. JUSZCZYK, Stanislaw 

Dištančné vzdelávanie : konštruktivistický prístup. / Stanislaw Juszczyk. – 1. vyd. 

– Bratislava : Sapientia, 2003. – 170 s. 

2005 

8. ABELS, Paul 

Sistance education in social work : planning, teaching, and learning. / Paul Abels, 

editor. – New York : Springer, 2005. – 162 p. 



Dištančné vzdelávanie 

 - 5 - 

 

2007 

9. ČERNÁK, Igor 

Základy elektronického vzdelávania : vysokoškolská učebnica. / Igor Černák, 

Eduard Mašek. – 1. vyd. – Ružomberok : Katolícka univerzita, 2007. – 343 s. 

2012 

10. ZOUNEK, Jiří 

E-learning : učení (se) s online technologiemi : [kniha s online podporou]  / Jiří 

Zounek, Petr Sudický. – 1. vyd. – Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2012. 

– 226 s. 

2013 

11. BEDNAŘÍKOVÁ, Iveta 

Tutor a jeho role v distančním vzdělávání a v e-learningu / Iveta Bednaříková. – 1. 

vyd. – Olomouc : Univerzita Palackého, Pedagogická fakulta, 2013. – 137 s. 

12. SELWYN, Neil 

Education in a digital world : global perspectives on technology and education / 

Neil Selwyn. – New York : Routledge, 2013. – 179 p. 

2014  

13. LIPOVSKÁ, Alena 

Virtuálna trieda : sprievodca adaptívnym online vzdelávaním / [Alena Lipovská, 

Jozef Hvorecký, Jozef Šimúth.] – 1. vyd. – [Košice] : Equilibria, 2014 – 288 s. 

2017 

14. SMITH,  Budhai Stephanie 

Best practices in engaging online learners active and experiental learning strategies 

/ Stephanie Smith Budhai, Ke´Anna Brown Skipwith. – New York Aboingdon, 

Oxon Routledge, 2017. – 99 pages. 

2018 

15. GEE, Elisabeth 

Children and families in the digital age : learning together in a media saturated 

culture / Elisabeth Gee, Lori Takeuchi and Ellen Wartella. – New York : Taylor 

and Francis, 2018. – 227 s. 

2019 

16. PICCIANO, Anthony G. 

Online education : foundations, planning, and pedagogy / Anthony G. Picciano. – 

New York Abingdon, Oxon : Routledge : Taylor and Francis, 2019 – 214 pages. 



Dištančné vzdelávanie 

 - 6 - 

 

17. ROBERTS, Jennifer 

Expanding horizons in open and distance learning / Jennifer Roberts, Mutuota 

Kijotko, Arian Stagg. – Abingdon, Oxon New York : Routlidge: Taylor Francis, 

2019. – 139 pages. 

18. RUMBLE, Greville 

The distance teaching universities. Volume 22. / Greville Rumble, Keith Harry. – 

Abingdon, Oxon New York : Routledge : Taylor and Francis, 2019. – 256 pages. 

2020 

19. KIZIVATOVÁ, Tatiana 

Ako riadiť školu počas dištančného vzdelávania / Tatiana Kizivatová. – 

[Bratislava] : Josef Raabe Slovensko, 2020. – 96 s. 

20. VIVOLO, John 

Managing online learning : the life-cycle of succesful programs / John Vivolo. – 

New York Abingdon Oxon: Routledge : Taylor and Francis, 2020. – 226 pages.



Dištančné vzdelávanie 

 - 7 - 

 

Články z časopisov, príspevky zo zborníkov 

1998 

21. HUNT, Cheryl 

Distance learning: short-term gain, long-term commitment: a case study / Cheryl 

Hunt. In: The International Journal of Educational Management. – Roč. 12, č. 6 

(1998), s. 270-276. 

22. LAVRIN, Anton 

Dištančné vzdelávanie na vysokých školách / Anton Lavrin. In: Academia. – ISSN 

1335-8564. – Roč.10, č. 2 (1999), s. 23-31. 

23. LAVRIN, Anton 

Perspektívy rozvoja dištančného vzdelávania na vysokých školách / Anton Lavrin, 

Ladislav Samuelis. In: Academia. – ISSN 1335-8564. – Roč. 9, č. 2 (1998), s. 50-

58. 

24. Program SOKRATES 

Program SOKRATES – Vzdelávanie dospelých a otvorené a dištančné 

vzdelávanie. In: Učiteľské noviny. – ISSN  0139-5769. – Roč. 48, č. 35 (1998), 

s. 2. 

25. THURZOVÁ, Mária 

Úloha tútora v procese rozvoja študentov dištančného vzdelávania / Mária 

Thurzová. In: Vzdelávanie dospelých. ISSN 1335-2350. – Roč. 3, č. 4 (1998), 

s. 48-52. 

26. TOLNAY, Marián 

Rozvoj dištančného vzdelávania v Slovenskej republike / Marián Tolnay. In: 

Academia. – ISSN 1335-8564. – Roč. 9, č. 1 (1998), s. 13-16. 

27. UHROVÁ, Jarmila 

Inštitucionálne modely a príklady inštitúcií dištančného vzdelávania v európskych 

krajinách / Jarmila Uhrová. In: Vzdelávanie dospelých. – ISSN 1335-2350. – Roč. 

3, č. 3 (1998), s. 34-53. 

1999 

28. SYNEK, Bohumil 

Týždeň dištančného vzdelávania v SR / Bohumil Synek. In: Učiteľské noviny. – 

ISSN 0139-5769. – Roč. 49, č. 3 (1999), s. 1. 

2000 

29. KRATOCHVÍLOVÁ, Zuzana 

Internet a virtuálne štúdium / Zuzana Kratochvílová. In: Bulletin SAIA. – Roč. 10, 

č. 2 (2000), s. 16-17. 



Dištančné vzdelávanie 

 - 8 - 

 

30. LIPTÁK, František 

Dištančné vzdelávanie: pro – contra / František Lipták. In: Vzdelávanie dospelých. 

ISSN 1335-2350. – Roč. 5, č. 2 (2000), s. 51-56. 

31. SEDLÁČEK, Jan 

Multimediální prezentace v distanční formě studia / Jan Sedláček, Petra Poulová. 

In: Technológia vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. 8, č. 7 (2000), s. 12-14. 

2003 

32. GAZDÍKOVÁ, Viola 

Skúsenosti so štúdiom z elektronického študijného materiálu / Viola Gazdíková, 

Katarína Školková. In: Acta Facultatis Paedagogicae Univesitatis Tyrnaviensis. – 

Trnava : Trnavská univerzita, 2003. – s. 53-56. – ISBN 80-89074-84-7 

2004 

33. HARČARUFKOVÁ, Katarína 

Čo uprednostňujú dospelí študenti v e-learningu? : spätná väzba od študentov / 

Katarína Harčarufková, Iveta Orbánová. In: Technológia vzdelávania. Slovenský 

účiteľ. – ISSN 1335-003X. – Roč. XII, č. 5 (2004), s. 13-15. 

34. HLAVAJOVÁ, Hana 

Informačné a edukačné technológie v systéme technológie vzdelávania / Hana 

Hlavajová, Zuzana Horváthová. In: Technológia vzdelávania. – ISSN 1335-005X. 

– Roč. XII., č. 6 (2004), s. 15-16. 

35. HUBA, Mikuláš 

Kde sú slabiny e-vzdelávania na Slovensku? / Mikuláš Huba. In: Technológia 

vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. XII., č. 5 (2004), s. 12-14. 

36. KAPUSTA, Jozef 

Možnosti uplatnenia ďalších technológií v e-learningu / Jozef Kapusta, Martin 

Drlík. In: Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X – Roč. 

XII, č. 5 (2004), s. 6-8. 

37. KOHOUT, Karel 

Distanční vzdělávání a e-learning – pedagogický přínos, či velký problém? / Karel 

Kohout. In: Vzdelávanie dospelých. – ISSN 1335-2350. – Roč. 9, č. 1 (2004), s. 7-

10. 

38. POLÁKOVÁ, Eva 

Meranie efektívnosti elektronických foriem dištančného štúdia / Eva Poláková. In: 

Technológia vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. XII. Č. 8 (2004), s. 4-6. 

39. SCHLOSSER, František 

Využitie dištančnej metódy v celoživotnom vzdelávaní. / František Schlosser. In: 

Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X. – Roč. XII. č. 2, 

s. 3-6. 



Dištančné vzdelávanie 

 - 9 - 

 

40. Turčáni, Milan 

Dištančné vzdelávanie  +  e-learning  =  perspektíva pre všetkých / Milan Turčáni. 

In: Technológia vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. XII., č. 5 (2004), s. 2-6. 

2005 

41. ARPÁŠ, Július 

Súčasný stav rozvoja e-learningu na stredných školách v SR / Július Arpáš, 

Vladimír Soták, Peter Žúbor. In: Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – 

ISSN 1335-003X. – Roč. XIII, č. 7 (2005), s. 2. 

42. ČERNÁ, Miloslava 

E-learning- vize a skutečnost / Miloslava Černá, Petra Poulová. In: Technológia 

vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIII, č. 5, s. 11. 

43. DRLÍK, Martin 

Výučba databázových systémov v kombinovanej forme štúdia / Martin Drlík, Ján 

Skalka. In: Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X. – Roč. 

5 (2005), s. 8. 

44. Ďurajková, Daniela 

E-learning – nová forma práce metodikov / Daniela Ďurajková. In: Pedagogické 

spektrum. ISSN 1335-5589. – Roč. XIV, č. 5-6 (2005), s. 91. 

45. ĎURAJKOVÁ, Daniela 

O projekte e-learning – nová forma práce metodikov / Daniela Ďurajková. In: 

Pedagogické rozhľady. – ISSN 1335-0404. – Roč. 14, č. 3 (2005), s. 35-36. 

46. EGER, Ludvík 

Další vzdělávání s využitím e-learningu a jeho hodnocení účastníky / Ludvík  

Eger. In: Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X. – Roč. 

XIII, č. 5 (2005), s. 10. 

47. GANGUR, Mikuláš 

(E-) learning hrou / Mikuláš Gangur. In: Technológia vzdelávania. Slovenský 

učiteľ. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIII, č. 5 (2005), s. 10. 

48. GAZDÍKOVÁ, Viola 

Žiaci základných a stredných škôl a e-learning / Viola Gazdíková. In: Acta 

Facultatis Paedagogicae universitatis Tyrnaviensis : Séria D Vedy o výchove 

a vzdelávaní. – Trnava : Trnavská univerzita, 2005. – s. 5-9. – ISBN 80-8082-048-

1 

49. GAZDÍKOVÁ, Viola 

Schopnosť žiakov/študentov základných, stredných a vysokých škôl študovať e-

learningom/ Viola Gazdíková, Ivona Paveleková, Katarína Školková. In: Acta 

facultatis Paedagogicae Universitatis Tyrnaviensis : Séria D Vedy o výchove 

a vzdelávaní. – Trnava : Trnavská univerzita, 2005. – s. 10-14. – ISBN 80-8082-

048-1 



Dištančné vzdelávanie 

 - 10 - 

 

50. GAZDÍKOVÁ, Viola 

Problémy pri e-learningu v základnej škole / Viola Gazdíková, Katarína Školková. 

In: Acta Facultatis Paedagogicae Tyrnaviensis : Séria D Vedy o výchove 

a vzdelávaní. – Trnava : Trnavská univerzita, 2005. – s. 44-47. – ISBN 80-8082-

048-1 

51. HUDCOVIČ, Stanislav 

Hodnotenie kvality e-learningového vzdelávania / Spracoval Stanislav Hudcovič. 

In: Academia. – ISSN 1335-8564. – Roč. XVL, č. 1 (2005), s. 22-28. 

52. MIKUŠ, Ľudovít 

E-learning a vzdelávanie dospelých / Ľudovít Mikuš. In: Vzdelávanie dospelých. – 

ISSN 1335-2350 -- Roč. X, č. 2 (2005), s. 34. 

53. POMFFYOVÁ, Mária 

Zefektívnenie procesu dištančného vzdelávania. / Mária Pomffyová. In: 

Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIII, č. 9 

(2005), s. 8. 

54. SCHINDLER, Frank 

Nové trendy v hodnotení, skúšaní a známkovaní študentov cez internet / Frank 

Schindler. In: Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X – 

Roč. XIII, č. 8  (2005), s. 8. 

55. ŠIMONOVÁ, Ivana 

K problematice efektivity e-learningu v prezenční a distanční formě výuky. / Ivana 

Šimonová. In: Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X. – 

Roč. 10 (2005), s. 7. 

56. TURČÁNI, Milan 

Možnosti IKT v riadení výučby s podporou e-learningu na VŠ. / Milan Turčáni. In: 

Technológia vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIII, č. 10 (2005),  s. 12. 

57. ŽITNÝ, Rastislav 

Tvorba virtuálneho výučbového prostredia / Rastislav Žitný, Alena Hašková In: 

Technológia vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIII, č. 2 (2005), s. 6-8. 

2006 

58. BURGEROVÁ, Jana 

Dištančné vzdelávanie a problematika e-learningu / Jana Burgerová. In: 

Technológia vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIV, č. 9 (2006), s. 11-14. 

59. BURIANOVÁ, Eva 

Modulový systém dalšího vzdělávání učitelů / Eva Burianová. In: Technológia 

vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIV, č. 4 (2006) , s. 6-

8. 



Dištančné vzdelávanie 

 - 11 - 

 

60. FOJTÍK, Rastislav 

Problematika didaktických testů v e-learningu. / Rastislav  Fojtík. In: Technológia 

vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIV, č. 4 (2006), s. 10-12. 

61. GAJDÁČOVÁ VESELÁ, Katerina 

E-learning / Katarína Veselá. – In: Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – 

ISSN 1335-003X. – Roč. XIV, č. 7 (2006), s. 14-15. 

62. GUBALOVÁ, Jolana 

Príprava vysokoškolských učiteľov a pedagogických pracovníkov na zavedenie 

dištančného vzdelávania a e-learningu / Jolana Gubalová. In: Technológia 

vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIV, č. 10 (2006), s. 15-14. 

63. HOLICKÁ, Marcela 

E-learning- interaktívna multimediálna forma vzdelávania / Marcela Holická. In: 

Vzdelávanie dospelých. – ISSN 1335-2350. – Roč. XI, č. 2 (2006), s. 52. 

64. KLIMEŠ, Cyril 

E-learning v dovednostním učení / Cyril Klimeš. In: Technológia vzdelávania. – 

ISSN 1335-003X. – Roč. XIV, č. 4 (2006), s. 3-6. 

65. KUNDRÁTOVÁ, Mariana 

Teoretické východiská a psychodidaktické aspekty tvorby učebného textu pre e-

learning / Mariana Kundrátová, Ľubica Vašková. In: Acadermia. – ISSN 1335-

5864. – Roč. XVI, č. 1 (2006), s. 41-44. 

66. PECHOČIAK, Tomáš 

E- testovanie verzus klasické overovanie vedomostí. / Tomáš Pechočiak. In: 

Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-5864 – Roč. XIV, č. 2 

(2006), s. 3-5. 

67. PŠENÁKOVÁ, Ildikó 

E-learning ako nástroj zvyšovania kvalifikácie / Ildikó Pšenáková, Slavomír 

Rybár. In: Vzdelávanie dospelých. – ISSN 1335-2350. – Roč. XI, č. 2 (2006), 

s. 40. 

68. TÓBLOVÁ, Eva 

Poznámky ku kvalite elektronického vzdelávania / Eva Tóblová. In: Academia. – 

ISSN: 1335-5864. – Roč. XVII, č. 3 (2006), s. 35-37. 

69. TÓBLOVÁ, Eva 

Poznámky o kvalite Elektronického vzdelávania / Eva Tóblová. In: Academia. – 

ISSN 1335-5864. – Roč. XVII, č. 4 (2006), s. 32-34. 

2007 

70. DROZDOVÁ, Matilda 

E-learning mení univerzitné vzdelávanie / Matilda Drozdová. In: Academia. – 

ISSN 1335-5864. – Roč. XVII, č. 2 (2007), s. 25-28. 



Dištančné vzdelávanie 

 - 12 - 

 

71. HAŠKOVÁ, Alena 

Quo vadis nové technológie vo vzdelávaní ? / Alena Hašková, Martin Bílek. In: 

Technológia vzdelávania. – ISSN  1335-003X. – Roč. XV., č. 9 (2007), s. 7-10. 

72. KALMOVÁ, Veronika 

Niekoľko odporúčaní pre metodiku zavádzania e-learningu /Veronika Kalmová. 

In: Vzdelávanie dospelých. – ISSN 1335-2350. – Roč. XII, č.  (2007), s. 64-83. 

73. KALMOVÁ, Veronika 

Niekoľko odporúčaní pre zavádzanie e-learningu (2. časť) / Veronika Kalmová. In: 

Vzdelávanie dospelých. – ISSN 1335-2350. – Roč. XII, č.4  (2007), s. 41-46. 

74. MALO, Roman 

Řízení e-learningových aktivít/ Roman Malo, Arnošt Motyčka. In: Technológia 

vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIV, č. 5 (2007), s. 4-6. 

75. MIKUŠ, Ľudovít 

Elektronické obsahy pre e -vzdelávanie. / Ľudovít Mikuš. In: IT lib : informačné 

technológie a knižnice – ISSN 1335-793X. – Roč. [11], č. 2, s. 48-49. 

76. TUREK, Ivan 

Elektronické vzdelávanie (e-learning) / Ivan Turek. In: Pedagogické rozhľady. – 

ISSN 1335-0404. – Roč.16, č. 2 (2007), s. 16-21. 

2008 

77. EGEROVÁ, Dana 

Reflexie vývoje výhod a nevýhod e-learningu. /Dana Egerová. In: Technológia 

vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIV, č. 5 (2008), s. 7-12. 

78. LANČARIČ, Drahoslav 

Dištančné vzdelávanie na Slovensku a vo vybraných krajinách EÚ / Drahoslav 

Lančarič, Katarína Poláčiková. In: Technológia vzdelávania. – ISSN 1335-003X. – 

Roč. XIV, č. 8 (2008), s. 12-15. 

79. MAROŠ, Milan 

Elektronické vzdelávanie vo vybraných krajinách z pohľadu učiteľov / Milan 

Maroš. In: Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ.– ISSN 1335-003X. – Roč. 

XVI, č. 8 (2008), s. 6-8. 

80. PECHOČIAK, Tomáš 

Elektronické alebo klasické vzdelávanie v matematike ? / Tomáš Pechočiak. In: 

Technológia vzdelávania. Slovenský učiteľ. – ISSN 1335-003X. – Roč. XIV, č. 2 

(2008),  s. 17-19. 

2009 

81. JUNÁŠKOVÁ, Alexandra 

Dištančné vzdelávanie učiteľov. / Alexandra Junášková. In: Učiteľské noviny. - 

ISSN 0139-5769 – Roč. LVIII, č. 45, 46. týždeň (2009), s. [1], 3. 



Dištančné vzdelávanie 

 - 13 - 

 

2010 

82. FRK, Branislav 

E-learning a online vzdelávanie dospelých / Branislava Frk. In: Pedagogika.sk 

(online). – ISSN 1338-0982. – Roč. 1, č. 1 (2010), s. 107-122. 

83. RAKOVSKÁ, Eva 

Konferencia Inovačný proces v e-learningu / Eva Rakovská. In: Academia. – ISSN 

1335-5864. – Roč. XXI, č. 1-2 (2010), s. 49-50. 

84. SMIDA, Jozef 

O elektronickom vzdelávaní bez emócií / Jozef Smida. In: Pán učiteľ. – ISSN 

1336-7161. – Roč. 4., č. 2 (2010), s. 12-13. 

2011 

85. PITTNER, Ján 

Medzinárodná vedecká konferencia Inovačný proces v e-learningu. / Ján Pittner. 

IIT lib : informačné technológie a knižnice. – ISSN 1335-793X. – Roč. [15], č. 2 

(2011), s. 57-58. 

2012 

86. KOSTOLÁNYOVÁ 

Adaptive from of e-learning instruction / Kostolányová, Jana Šarmanová. In 

Technológia vzdelávania. ISSN 1335-003X. – Roč. XX., č. 2 (2012), s. 7-12. 

2013 

87. MAJERNÍKOVÁ, Renáta 

Pilotné overovanie dištančného vzdelávania už v máji / Renáta Majerníková. In: 

Učiteľské noviny. – ISSN 0139-5769. – Roč. LX, č. 19 (2013), s. [1], 3. 

88. REPÍKOVÁ, Beáta 

Pilotné overovanie dištančného vzdelávania / Beáta Repíková. In:  Učiteľské 

noviny. – ISSN 0139-5769. – Roč. LX, č. 20 (2013), s. [1], 3. 

89. REPÍKOVÁ, Beáta 

Pilotné overovanie dištančného vzdelávania / Beáta Repíková  2. Časť. In: 

Učiteľské noviny. – ISSN 0139-5769. – Roč. LX, č. 21 (2013), s. [1], 3. 

2014 

90. MATULČÍKOVÁ, Marta 

Kvalifikačné požiadavky na profil kariérneho radcu  :  modulárne dištančné 

vzdelávanie / Marta Matulčíková. In: Manažment školy v praxi : odborný 

mesačník pre manažment škôl, školských a predškolských zariadení. – ISSN 1336-

9849. – Roč. 9., č. 6 (2014), s. 14-18. 



Dištančné vzdelávanie 

 - 14 - 

 

2017 

91. HRAŠKOVÁ, Dagmar 

E-learning v školstve : využívanie informačno-komunikačných technológií / 

Dagmar Hrašková. In: Manažment školy v praxi : odborný mesačník pre 

manažment škôl, školských a predškolských zariadení. – ISSN 1336-9849. – Roč. 

12, č. 5 (2017), s. 8-11. 

92. ŠARVAJCOVÁ, Marcela 

Vzdelávanie s informačno-komunikačnými technológiami : (základné koncepty a 

bariéry)/ Marcela Šarvajcová. In: Mládež a spoločnosť. – ISSN 1335-1109. – Roč. 

XXIII, č. 3 (2017), s. 26-31. 

2018 

93. BURGEROVÁ, Jana 

Vzdelávanie s podporou technológií – kvalita, otázky a perspektívy / Jana 

Burgerová, Peter Beisetzer. In: Studia scientifica Facultatis paedagogicae. – ISSN 

1336-2282. – Roč. 17, č. 1 (2018), s. 91-98. 

2019 

94. BARNOVÁ, Silvia 

E-koučing a e-mentoring ako inovatívne formy vzdelávania dospelých / Silvia 

Barnová, Slávka Krásna. In: Pedagogická revue. – ISSN 1335-1982. – Roč. 99, 

č. 1 (2019), s. 84-94. 

2020 

95. BARTOŠOVIČ, Michal 

Vzdelávanie učiteľov pomocou online technológií / Michal Bartošovič, Viola 

Tamášová. In: Juvenilia paedagogica 2020 : aktuálne teoretické a výskumné 

otázky pedagogiky v konceptoch dizertačných práca doktorandov : zborník 

príspevkov z konferencie s medzinárodnou účasťou. – Nitra : Trnavská univerzita, 

PdF Trnava, 2020. – s. 21-28. 

96. Elektronické online testovanie počas dištančného vzdelávania. In: Naša škola. – 

ISSN 1335-2733. -Roč. 24, č. 1-2 (2020-21), s. 49-50. 

97. HRAŠKOVÁ, Dagmar 

Dištančná forma vzdelávania, jej význam a špecifiká v podmienkach edukácie na 

Slovensku / Dagmar Hrašková. IN: Didaktika. – ISSN 1338-2845. – Roč. 1, č. 5 

(2020), s. 2-6. 

98. KIZIVATOVÁ, Tatiana 

Ako pomôcť žiakom plánovať svoju prácu aj v čase mimoriadnej situácie a pri 

učení na diaľku. / Tatiana Kizivatová. In: Právny kuriér pre školy. – ISSN 1337-

0170. – Roč. 15, č. 6 (2020), s. 2-4. 



Dištančné vzdelávanie 

 - 15 - 

 

99. KIZIVATOVÁ, Tatiana 

Metodický pokyny k realizácii e-learningového vzdelávania / Tatiana Kizivatová. 

In: Právny kuriér pre školy. – ISSN 1337-0170. – Roč. 15, č. 5 (2020), s. 2-5. 

100. PAPPOVÁ, Mária 

Čítanie s porozumením a hodnotenie v známych podmienkach vzdelávania a v 

novom prostredí online vzdelávania / Mária Pappová, Ladislav Lörincz. In: 

Pedagogické rozhľady (online). – ISSN 1335-0404. – Roč. 29, č. 2 (2020), s. 20-

27. 

101. POLLÁKOVÁ, Eva 

Online vzdelávanie v základnej škole / Eva Polláková. In: Dobrá škola (online)- 

ISSN 1338-0338. – Roč. XI, č. 15-16 (2020), s. 12-13. 

102. PUŠKÁROVÁ, Ivana 

Aj materské školy vzdelávajú online / Ivana Puškárová. In: Dobrá škola (online). – 

ISSN 1338-0338. Roč. XI, č. 15/16 (2020), s. 11. 

103. SRNÁKOVÁ, Ľubica 

Online vzdelávanie na strednej škole. / Ľubica Srnáková In: Dobrá škola (online). 

– ISSN 1338-0338. – Roč. XI, č. 15/16 (2020), s. 14-15. 

104. ŠUJAK, Jozef 

Učenie na diaľku I. / Jozef Šujak. In: Dobrá škola (online). – ISSN 1338-0338. – 

Roč.  XI, č. 15/16 (2020), s. 19-20. 

105. ŠUJAK, Jozef 

Učenie na diaľku II. / Jozef Šujak. In: Dobrá škola (online). – ISSN 1338-0338. – 

Roč. XI, č. 17/18 (2020), s. 25-26. 

106. ŠUJAK, Jozef 

Učenie na diaľku III./ Jozef Šujak.. In: Dobrá škola (online). – ISSN 1338-0338. – 

Roč. XI, č. 19/20 (2020), s. 21-22. 

 



Dištančné vzdelávanie 

 - 16 - 

 

Registre 

Autorský register 

Abels, Paul   8 

Arpáš, Július   41 

Barnová, Silvia  94 

Bartošovič, Michal  95 

Bednaříková, Iveta  11 

Burgerová, Jana  58, 93 

Burianová, Eva  59 

Cole, Robert A.  2 

Černá, Miloslava  42 

Černák, Igor   9 

Drlík, Martin   36, 43 

Drozdová, Matilda  70 

Ďurajková, Daniela  44, 45 

Eger, Ludvik   46 

Egesová, Dana  77 

Fojtík, Rastislav  60 

Frk, Branislav   82 

Gajdáčová-Veselá, Katerina 61 

Ganger, Mikuláš  47   

Gazdíková, Viola  32, 48, 49, 50 

Gee, Elisabeth   15 

Gubalová, Jolana  62 

Harčarufková, Katarína 33 

Harry, Keith   18 

Hašková, Alena  57, 71 

Hlavajová, Hana  34 

Holická, Marcela  63 

Hrašková, Dagmar  91, 97 

Huba, Mikuláš  6, 35 

Hudcovič, Stanislav  51 

Hunt, Cheryl   21 

Hvorecký, Jozef  13 

Junášková, Alexandra  81 

Juszczyk, Stanislaw  7 

Kalmová, Veronika  72, 73 

Kapusta, Jozef   36 

Kijotko, Mutuota  17 

Kizivatová, Tatiana  19, 98, 99 

Klimeš, Cyril   64 



Dištančné vzdelávanie 

 - 17 - 

 

Kohout, Karel   37 

Kostolányová   86 

Kratochvílová, Zuzana 29 

Krno, Svetozár  1 

Kundrátová, Marianna 65 

Lančarič, Drahoslav  78 

Lavrin, Anton   22, 23 

Lipovská, Alena  13 

Lipták, František  30 

Lynch, Maggie McVay 4 

Majerníková, Renáta  87 

Malo, Roman     74 

Maroš, Milan      79 

Mašek, Eduard                9 

Mikuš, Ľudovít  52, 75 

Matulčíková, Marta  90 

Orbánová, Iveta  33 

Pappová, Mária  100 

Pechočiak, Tomáš  66, 80 

Perraton, Hillary     3 

Picciano, Anthony G.  16 

Pittner, Ján   85 

Poláková, Eva   38 

Polláková, Eva  101 

Pomffyová, Mária  53 

Pšenáková, Ildikó  67 

Puškárová, Ivana  102 

Rakovská, Eva   83 

Repíková, Beáta  88, 89 

Roberts, Jennifer  17 

Rumble, Greville  18 

Sedláček, Jan   31 

Selwyn, Neil   12 

Schindler, Frank  54 

Schlosser, František  39 

Smida, Jozef   84 

Smith, Budhai Stephanie 14 

Srnáková, Ľubica  103 

Stagg, Arian   17 

Sudický, Petr   10 

Synek, Bohumil  28 

Šarvajcová, Marcela  92 

Šimonová, Ivana  55 

Šimúth, Jozef    13 



Dištančné vzdelávanie 

 - 18 - 

 

Šujak, Jozef   104, 105, 106 

Takeuchi, Lori  15 

Thurzová, Mária  25 

Tóbiková, Eva   68, 69 

Tolnay, Marián  25 

Tomáš, E.   1 

Turčáni, Milan  40, 56  

Turek, Ivan   76 

Uhrová, Jarmila  27 

Vivolo, John   20 

Wartella, Ellen  15 

Zounek, Jiří   10 

Žitný, Rastislav  57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dištančné vzdelávanie 

 - 19 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Názov:        Dištančné vzdelávanie 

         Výberová bibliografia (1995 – 2020) 

 

 Zodpovedný redaktor:        Mgr. Katarína Kurillová 

                     Zostavila:        Mgr. Dagmar Bebková 

               Rozmnožené:        vlastným nákladom 

                        Formát:        A4 

               Rok vydania:        2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          


